URL https://www.miyaginvc.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
     2023 年 6 月 8日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「フルカイテン株式会社」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

(代表取締役 大坪 泰三)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、

フルカイテン株式会社に対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

1．投資先企業

会 社 名 フルカイテン株式会社 代表取締役 瀬川 直寛

所 在 地 大阪府大阪市福島区福島一丁目 4番 4 号

事業設立年月 2012 年 5月 7 日

事 業 内 容 商品在庫分析による経営改善クラウドサービスの開発・提供

事 業の特徴

フルカイテン株式会社は「世界の大量廃棄問題の解決」という企業理念

のもと、小売卸売企業向けの商品在庫分析によって売上・利益を増やす

クラウドサービス「FULL KAITEN」を提供。最適な在庫運用が企業経営

に直結する同業界において、テクノロジーの力でそれらを解決する当社

プロダクトは非常に注目されています。

2．投資内容

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による株式引受

資 金 使 途 業容拡大

投資理由

当社は実売データをベースに AI による予測技術で商品在庫の価値・

利益の最大化を実現するユニークな SaaS 企業です。また、余剰在庫の

抑制に直結する本プロダクトはサステナビリティ経営のまさに王道で

あり、業界のイノベーターになりうる企業成長性を高く評価し、今回

投資を決定しました。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 担当：清藤

TEL：0985-20-0822